野田市指定介護予防支援事業所の指

定等に関する規則等の一部を改正する

規則をここに公布する。

令和６年３月２９日

野田市長  鈴 木  有

野田市規則第２８号

   野田市指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則等の一部を改

正する規則

 （野田市指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則の一部改正）

第１条 野田市指定介護予防支援事業所の指定等に関する規則（平成１８年野

田市規則第２３号）の一部を次のように改正する。

  第１条中「。以下「施行規則」という。」を削る。

  第２条の見出し中「申請」を「通知」に改め、同条第１項を削り、同条第

２項中「前項の申請書を受理した」を「法第１１５条の２２第１項の規定に

よる申請を受けた」に改め、同項を同条第１項とし、同条第３項を同条第２

項とする。

  第３条を次のように改める。

（指定の更新の通知等）

第３条 市長は、法第１１５条の３１において準用する法第７０条の２第１

項の規定による更新の申請を受けたときは、その内容を審査し、指定の更

新の可否を決定し、野田市指定介護予防支援事業所指定更新（却下）通知

書により当該申請者に通知するものとする。

２ 前項の規定により指定の更新を受けた者は、その旨を当該指定の更新に

係る事業所の見やすい場所に標示するものとする。

  第４条を削る。

 第５条中「前３条の規定により、指定、指定の変更届出の受理又は」を「

第２条に規定する指定、法第１１５条の２５の規定による届出の受理又は前

条に規定する」に改め、同条を第４条とする。

 第６条を第５条とし、第７条を第６条とする。

（野田市指定地域密着型サービス事業所及び指定地域密着型介護予防サービ

ス事業所の指定等に関する規則の一部改正）

第２条 野田市指定地域密着型サービス事業所及び指定地域密着型介護予防サ

ービス事業所の指定等に関する規則（平成１８年野田市規則第２４号）の一

部を次のように改正する。

  第２条の見出し中「申請」を「通知等」に改め、同条第１項を削り、同条

第２項中「前項の申請書を受理した」を「法第７８条の２第１項及び第１１

５条の１２第１項の規定による申請を受けた」に改め、同項を同条第１項と

し、同条第３項を同条第２項とする。

  第３条及び第４条を削る。

 第５条の見出し中「申請」を「通知等」に改め、同条第１項を削り、同条

第２項中「前項の申請書を受理した」を「法第７８条の１２及び第１１５条

の２１において準用する法第７０条の２第１項の規定による更新の申請を受

けた」に改め、同項を同条第１項とし、同条第３項を同条第２項とし、同条

を第３条とする。

 第６条を第４条とする。

 第７条中「第２条第２項の指定、第３条若しくは第４条の規定による届出

の受理、第５条第２項の指定の更新又は前条第１項の規定による指定の取消

し若しくは同条第２項の規定による」を「第２条第１項に規定する指定、法

第７８条の５各項、第１１５条の１５各項若しくは施行規則第１３１条の１

３の２第１項の規定による届出の受理、第３条第１項に規定する指定の更新

又は前条第１項に規定する指定の取消し若しくは同条第２項に規定する」に

改め、同条を第５条とする。

 第８条第４号中「第２条第２項の」を「第２条第１項に規定する」に、「

第３条の」を「法第７８条の５第２項及び第１１５条の１５第２項の規定に

よる」に、「第４条の」を「法第７８条の８の規定による」に、「第５条第

２項の」を「第３条第１項に規定する」に、「第６条第１項の規定による」

を「第４条第１項に規定する」に、「同条第２項の規定による」を「同条第

２項に規定する」に改め、同条を第６条とし、第９条を削り、第１０条を第

７条とする。

（野田市指定居宅介護支援事業所の指定等に関する規則の一部改正）

第３条 野田市指定居宅介護支援事業所の指定等に関する規則（平成３０年野

田市規則第４９号）の一部を次のように改正する。

  第１条中「。以下「施行規則」という。」を削る。

  第２条の見出し中「申請」を「通知」に改め、同条第１項を削り、同条第

２項中「前項の申請書を受理した」を「法第７９条第１項の規定による申請

を受けた」に改め、同項を同条第１項とし、同条第３項を同条第２項とする。

 第３条の見出し中「申請」を「通知」に改め、同条第１項を削り、同条第

２項中「前項の申請書を受理した」を「法第７９条の２第１項の規定による

更新の申請を受けた」に改め、同項を同条第１項とし、同条第３項を同条第

２項とする。

 第４条を削り、第５条を第４条とし、第６条を第５条とする。

第７条を削り、第８条を第６条とする。

（野田市基準該当居宅サービス事業者等及び基準該当居宅介護支援事業者等

の登録等に関する規則の一部改正）

第４条 野田市基準該当居宅サービス事業者等及び基準該当居宅介護支援事業

者等の登録等に関する規則（平成３０年野田市規則第６８号）の一部を次の

ように改正する。

  第４条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必要

と認める書類」に改め、同条各号を削る。

第５条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必

要と認める書類」に改め、同条各号を削る。

第６条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必要と

認める書類」に改め、同条各号を削る。

  第７条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必要と

認める書類」に改め、同条各号を削る。

  第８条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必要と

認める書類」に改め、同条各号を削る。

  第９条各号列記以外の部分中「次に掲げる事項を記載した申請書又は書類｣

を「基準該当における厚生労働省が定める標準様式の申請書及び市長が必要と

認める書類」に改め、同条各号を削る。

  第１０条第１項中「登録事項変更届出書」を「基準該当における厚生労働

省が定める標準様式の変更届出書」に、「事業再開届出書」を「基準該当に

おける厚生労働省が定める標準様式の再開届出書」に改め、同条第２項中「

事業廃止（休止）届出書」を「基準該当における厚生労働省が定める標準様

式の廃止・休止届出書」に改める。

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。